

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie
jedyne i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1. 6 i 7 w domu pana Kisielki.

Cztery głosy.

Lwów 23. czerwca.

Jest doprawdy coś imponującego w tej skromnej czwórce. Owa mała czwórka głosów, którą wczoraj izba magnatów przyjęła projekt rządowy o reformie ustawodawstwa małopolskiego...

Głosować! Głosować! — taki okrzyk wyrwał się z kilkudziesięciu piersi, gdy minister sprawiedliwości Szilagyi zabrał głos...

a szczerze owacje dla prezydenta ministrów Wekerlega i ministra sprawiedliwości Szilagyi i uznajemy nawet takt rozentangowania magnatów, że tym razem owajom nadali rozmiar skromniejszy.

Wiec ogólny rękodzielników i przemysłowców we Lwowie.

Komitet ogólny wiecu rękodzielników i przemysłowców we Lwowie. wydał obecnie następującą odezwę:

„Wielce szanowni kolezdy! Czas, w którym obecnie żyjemy, stał się dla samostnych rękodzielników i przemysłowców bardzo przykrym, co każdy z poszczególnych kolegów naszych odczuwa najczuźliwiej.

- 1. Wyjednanie u rządu i rady państwa przyspieszenia nieodzownych zmian ustawy przemysłowej i niektórych dalszych rozporządzeń uzupełniających ustawy, w myśl uchwał IV. ogólnego wiecu wiekińskiego.
2. Rozdzielenie izb handlowo-przemysłowych i zaprowadzenie odrębnych izb handlowych i odrębnych izb przemysłowych.
3. Ustanowienie fachowego inspektora przemysłowego wyłącznie tylko dla spraw drobnego przemysłu.

Otóż, aby nad wszystkimi powyższymi żądaniami można dyskusję przeprowadzić, wspólnie się porozumieć i uchwały stosowne rezolucje,

postanowiła lwowska izba stowarzyszeń rękodzielników zwołać I. austriacki ogólny wiec rękodzielników i przemysłowców, odbyć się mający 12., 13., 14. i 15. sierpnia br. w głównej sali ratuszowej we Lwowie, ku czemu nadarza się najlepsza sposobność.

W przekonaniu, że wszystkie korporacje i stowarzyszenia przemysłowe, nietylko krajowe, ale i całej monarchji odczują gorąco potrzebę obrony rękodzielnictwa i przemysłu przed upadkiem, upraszamy szanowne stowarzyszenie i wielce szanownych kolegów, a szczególnie Wnego Pana, na którego ręce niniejszą odezwę wysyłamy, aby porozumiał się ze swymi współkolegami jak najspieszniej nas powiadomić raczył, czy tamtejsze stowarzyszenia wysłały swych delegatów na wiec do Lwowa.

Wszelkie wnioski, rezolucje lub petycje, oraz pisma, odnoszące się do obrad wiecu, upraszamy najpóźniej do 12. lipca br. przysłać izbie stowarzyszeń rękodzielników we Lwowie (gmach ratuszowy II. piętro).

Przesyłając wszystkim stowarzyszeniom przemysłowym i współkolegom naszym bratnie pozdrowienie, żywym przekonaniem, że wszyscy odczują ważność tego wiecu i zechcą w nim wziąć jak najliczniejszy udział.

Blizsze szczegóły wiecu podamy wkrótce do wiadomości publicznej. Ogólne pozdrowienie i do widzenia się w stolicy naszej!

Następują podpisy komitetu.

Statystyka wymiaru sprawiedliwości.

Minister sprawiedliwości wydał 15. b. m. rozporządzenie do wszystkich sądów, w którym podnosząc potrzebę dokładniejszych wykazów, niż dotychczasowe, polecił, aby wszystkie sądy według rozestanych formularzy sporządzały i nadsyłały przełożonym władzom sądowym „statystyczne wykazy o rezultatach wymiaru sprawiedliwości w sprawach cywilnych.”

Nowe wykazy mają być przedkładane co roku i to już z końcem bieżącego roku za drugie jego półrocze. Minister poleca jednak, aby tych wykazów nie sporządzano dopiero z końcem roku, kiedy w sądach najwięcej jest czynności, lecz aby je prowadzono stale przez cały rok, uzupełniając je bezustannie.

Do tytułu agend, jakie w ostatnich czasach się namnożyły, przybywa tedy jeszcze jedna, wymagająca nie mało staranności i pracy, a powiększenie sił konceptowych i manipulacyjnych nie odpowiada wcale

powiększeniu się czynności. Nowy środek kontroli, który i w innych warunkach byłby bardzo pożytecznym, w istniejących warunkach będzie tylko nowym obciążeniem, które nie doprowadzi do celu, a może się łatwo stać nowym powodem spalenia wymiaru sprawiedliwości.

Wykazy mogą stwierdzać, że załogażności żadnych nie ma, a strony oczekiwać będą na załatwienie miesiące całe. Chociażby zresztą nawet nie uciekano się do „szyberów” i załatwiano sprawy prawidłowo, to wobec nawału pracy pomnożenie liczby załatwień musi wypłynąć na ich jakość.

Blizsze szczegóły wiecu podamy wkrótce do wiadomości publicznej. Ogólne pozdrowienie i do widzenia się w stolicy naszej!

Z pod zaboru rosyjskiego.

Powiadają, że jeden z dygnitarzy rosyjskich, stojących blisko steru państwowego, spotkawszy się w czasie ostatnim w Petersburgu z dawnym znajomym Polakiem, przybyłym świeżo do stolicy nadwieskiej z Królestwa polskiego, w poufnej z nim rozmowie takie rzucił pytanie:

„Jak w tam możecie wytrzymać? Nam samym już ręce dretwiąją od ustawicznego ściągania więzów, któremi jesteście krepowani.”

Zdanie to wybornie charakteryzuje politykę wewnętrzną doradców Aleksandra III i straszną dozę dzieła, jaką obecnie przeżywamy. Tysiące sztużarów carskich pracuje usilnie nad naszą zagładą. Dławią nas — my wydajemy głuche jęki; a im podobno żyły od wytężonego trudu nabrzmiewają, rzęsiemi kroplami pot spływa z ich czoła... Biedni, męczą się — w imię idei!

Zawizek pięknej ustawy, którą możnaby w tonie gorzko ironicznej nazwać najnowszą konstytucją polską, sięga podobno jeszcze roku 1891, kiedy powstała w Petersburgu komisja rządowa, mająca się zająć kwestją t. zw. „inorodców” na drogach żelaznych. Ciało to dyplomatyczne, powołane do rozstrzygnięcia ważnej kwestji państwowej: o ile nie-Rosjanie i nie-prawosławni mogą służyć na kolejach? — zawiesiło na razie

swą działalność. Myśleliśmy nawet, że zupełnie zagasło. Ale po pewnej przerwie, komisja pod przewodnictwem pomocnika ministra p. Piotrowa i przy usilnym współdziałaniu generała Wieleliczki (renegata, Polaka z pochodzenia; reprezentanta głównego sztabu, z całą bezwzględnością reakcyjną wzięta się do rzeczy. Wzywała ona dyrektorów w charakterze biegłych i nareszcie wydała pód, który będzie chyba jednym z najpotworniejszych zjawisk ustawodawczych na schyłku XIX. wieku.

Przepisy w przedmiocie mianowania na urzędy i dopuszczania do stałych zajęć w zarządach i na liniach dróg żelaznych, szosowych i wodnych, stojących pod kierunkiem ministerstwa dróg i komunikacji.

Car tę nową ustawę w dniu 16. marca br. rozkazał wprowadzić w wykonanie sposobem próby na rok jeden. Dyrektor departamentu dróg żelaznych pozostał niebawem „przepisy” dyrektorom kolejowym, polecając, ażeby je zastosowali do wszystkich nowostępujących urzędników, a po upływie roku zakomunikowali własne zdanie: o ile one są wykonalne.

Oto zasadnicze punkty tej najnowszej naszej konstytucji kolejowej. Całe państwo rosyjskie podzielono na dwie sfery: w skład pierwszej wchodziły wszystkie ziemie dawnej Polski, a nadto: Petersburg z okolicą — aż po wybrzeże zatoki Finskiej, Odesa z odpowiednim okręgiem i Besarabia; w skład drugiej — pozostałe gubernie cesarstwa. Ogół wierzchnich poddanych Aleksandra III., pod względem prawnej możliwości zajmowania posad na kolei, przedstawia, według tych „przepisów” dwie główne grupy: 1. uprzywilejowanych, którym są prawosławni i staro wiercy — nie żonaci z katoliczkami, lub literankami narodowości polskiej; 2. nieuprzywilejowanych — różnego stopnia, że tak rzekę banitów, tj. żydów, Niemców, Polaków i prawosławnych, żonaty z katoliczkami lub literankami narodowości polskiej. Tamci mają otwarte pole do wszelkich urzędów kolejowych w obu sferach państwa; ci w pierwszej sferze ziem cesarstwa rosyjskiego są — już to bezwzględnie, już to prawie bezwzględnie usunięci od wszelkich stanowisk na drogach żelaznych, a w drugiej — korzystają z praw nader ograniczonych.

Podamy tu dla przykłady kilka charakterystycznych paragrafów owej osłoniętej tajemnicy, ustawy — w wiernym przekładzie polskim.

§ 1. W części państwa, ograniczonej z północy: zatoką Finską; ze wschodu: linią, wiodącą od Petersburga przez Pskow, Dynaburg, Witebsk, Smoleńsk, i dalej po Dnieprze do morza Czarnego; z południa: morzem Czarnym i granicą rumuńską; z zachodu: morzem Bałtyckim i granicą prusko-austriacką, — należy do posad wcale nie dopuszczalnych — nawet takich, którzy przyjęli jedno z wyznań chrześcijańskich, a mianowicie przedewszystkiem ludzi pochodzenia rosyjskiego — prawosławnych oraz staro wierców — nie żonaty z katoliczkami i literkami narodowości polskiej.

§ 2. W powyżej oznaczonym obszarze katolicy i w ogóle nieprawosławni, polskiego lub niemieckiego pochodzenia, a także prawosławni, żonaci z katoliczkami lub literkami narodowości polskiej nie mogą, być mianowani na następujące posady:

Wrażenia z podróży po Grecji

(w lipcu 1893 roku.)

Szczególniej pod tym ostatnim względem działy się nadużycia, w wysokim stopniu oburzające. Dla dogodzenia interesom niektórych osób wpływowym, pobudowano gościniec, dla ogółu mieszkańców tych okolic zupełnie bezużyteczne, a jak im zapewniali ludzie świadli i wybornie znający stosunki swojego kraju, są nawet takie powiadzynie niemi, przez które tygodniowo zaledwie kilka wozów przejeżdża.

— Ale jakże większość posłów — zawołaniem zdziwionym — mogła uczynić zadość takim żądanom?

— Są to rzeczy — odpowiedziano mi na to — istotnie zdumiewające, a jednak przy naszym charakterze narodowym częstokroć nieuniknione. Posłowie bowiem, występujący z tego rodzaju wnioskami, grozili, że w razie odmowy praktyczną się do opozycji i obalą ministerstwo. Tak więc, aby uniknąć tej ostateczności, czyniono im ustępstwa, choć niewątpliwie szkodliwe dla kraju, a co najgorsza, na przyszłość nacechujące do podobnych nadużyć.

W sprawach tego rodzaju, oprócz ambicji, nader ważną rolę odgrywają także interesy osobiste, tak, że niekiedy tworzą się jakby formalne spółki pomiędzy deputowanymi a ich wyborcami. Tacy posłowie nieustannie opieką otaczają swoich zwolenników, popierając ich starania o urzędy intrane, lub jakiekolwiek korzyści materialne, a w zamian za to mają jakby stałe gwardje, na każde skinięcie gotowe do wszelkiej akcji politycznej.

Ta usłużność posłów dla swoich wyborców postuwa się nieraz do granic arcykomicznych. Zdarzały się nawet wypadki, że, kiedy najspokojniejsi złodzieje dostawali się w ręce sprawiedliwoci, deputowani z ich okręgów wyborczych występowali w roli pośredników, zwracali poszkodowanym przedmioty ukradzione i dopóty dokładali najusilniejszych starań i zabiegów, aż w końcu ci szanowni obywatele, jakkolwiek w niezupełnej zgodzie żyjący z kodeksem karnym, odzyskiwali wolność i zupełne bezpieczeństwo.

Wypadki tego rodzaju świadczą najmówniej, jak potężnym czynnikiem w tamtejszych stosunkach politycznych są interesy prywatne, tem donioślejsze mające znaczenie, że zbyt często grupujące około siebie dość liczne żywioły o dążnościach pokrewnych.

Nierzadko powtarzające się przykłady takiej — jak dawniej u nas mówiono — prywaty, musiały też nader niepomysłnie oddziaływać na stosunki skarbu greckiego.

Nie ulega wątpliwości, że ludzi daleko lepiej poznaje się przy zabawie, niż przy pracy. Wybór zajęcia bowiem najczęściej nie zależy od nas, a do staranności i energii pobudza nas chęć zysku, lub przynajmniej konieczność zdobycia sobie niezbędnych warunków egzystencji. Natomiast w wyborze przyjemności nie krepują nas żadne wpływy zewnętrzne, zależy on niemal wyłącznie od naszych gustów i upodobań.

Jesteli zasadę tę zastosujemy do turystów, dochozimy również do wniosków wcale charakterystycznych. Jedni studują muzea, wspinają się na wysokie szczyty, lub nie obawiając się trudów i niewygód, przebiegają krajny mato znane i na wpół dzikiem, inni śpią do Ostendy lub do Monaco... Nawet pomiędzy zwidyżającymi te same miejscowości, a szczególnie wielkie miasta, jakże odmienne spotykamy typy!

Pewna pani po kilkutygodniowym pobycie

w Paryżu, z niesłychanym zapalem wyrażała się o stolicy nadsekwanskiej.

— Cóż się pani najbardziej podobało? — zapytano ją w pewnym towarzystwie.

— Ach oczywiście, że Louvre! — zawołała z entuzjazmem.

— Któryż z działów tego znakomitego muzeum zwrócił szczególną uwagę pani?

— Ależ ja wcale nie studiowałam muzeum — odrzekła dama z lekceważeniem — zostawiam to Anglikom, profesorom i tym podobnym pedantom. Z mojego pobytu w Paryżu starałam się skorzystać, aby jak dokładniej poznać słynne i znakomite „magasins du Louvre.”

Luź podobnych turystów u nas, którzy wspominając o swoich wrażeniach z podróży, opowiadają o wyborach koletekach w Dreźnie, znakomitem winie w Brukseli i czarującym półwielku Ostendy!

Znałem pewną damę, która wróciwszy z Rzymu, unosiła się tylko nad toaletami królowej Małgorzaty, a po dłuższej bytności we Francji, najchętniej opowiadała o audjencji u Wortha!

Do tego rodzaju turystów nieodróżnianej piękności, a przeciw u nas przynajmniej na wpół zapomnianych, należy także akropolis ateńska. Zwykle i słusznie uważamy forum rzymskie jako jedno z tych niewielu miejsc klasycznej starożytności, nad którym jakby unosił się jeszcze duch pogodniejszej Romy. Ileż myśli i wspomnień tłoczy się na widok tych szczytków minionej potęgi i chwały! A jednak jakże ubo-

gie to forum rzymskie w porównaniu z ową dumnie wznoszącą się skałą, z której oko obejmuje znaczną część Attyki i prześlicznej zatoki sarońskiej, a której czoło wieńczy Partenon, po wszystkie wieki i czasy najwspanialsze dzieło architektury!

Porównując forum Romanum z ateńską akropolis, nie myślę wcale o znaczeniu zabytków rzymskich. Chciałbym tylko zwrócić uwagę, jak dalece szczegółowa jest pod tym względem Grecja, posiadając w Atenach cały szereg pomników z najpiękniejszego okresu sztuki starożytnej i w ten sposób ugrupowanych dookoła Partenonu, iż na widok ich życie dawnych Hellenów jakby w latarni czarodziejkiej przesunęła się w naszej wyobraźni.

Na forum rzymskim oprócz trzech łuków tryumfalnych, kilku kolumn i małej świątyni pogodniejszej, w sposób barbarzyński przerobionej na kościółek chrześcijański, pozostały tylko fundamenta i bezkształtne szczytki dawniejszych budowli. Przeciwnie w Atenach, Partenon, Erechteion, Propylee, świątynie bogini zwycięstwa, teatr Dionizja, odeon Heroda, świątynia Tezeusza itd. — chociaż w ruinach, jednak zawsze jeszcze dość dobrze zachowane, ażeby mogły dać dostateczne wyobrażenie o swej pierwotnej świetności. Tem większe zaś wrażenia doznajemy na widok tych niespożytych dzieł genjuszu greckiego, że widzimy je tu obok siebie, że stowoią jakby szaczarowany przybytek sztuki klasycznej, który w sposób istic cudowny ocalał, pomimo niezliczonych burz, jakie przez dwa tysiące lat pocięgały nad tą krajiną.

Dziwnie też koleje przebywał najwspanialszy z tych pomników, Partenon, niedosięgnięty dotąd ideał przedziwnej lekkości i harmonji. W wieku VI-ym p. Chr. przerobiono na kościół chrześcijański, oprócz kilku pomniejszych zmian, oszczędając absydę bizantyjską. Po upadku zaś Konstantynopola, zmienili go Turcy na meczet; wów-

czas też dobudowano doń minaret, jako niezbędną dla ich praktyk religijnych. W wieku XVII. urządzono w nim prochownię. Jednak mimo tych przejść, oprócz tych oszczędających go dodatków, prawie do końca owego stulecia zachował się Partenon w całości i w swych kształtach pierwotnych. Fatalnym dlań był dopiero r. 1687, kiedy to Wenecjanie, oblegając Ateny, zdołali zapalić nagromadzone w nim prochy. Wtedy to zburzoną została cella świątyni i obalono 14 kolumn z portyku północnego i południowego.

W sto lat później podróżnicy europejscy dokonywali dalszego dzieła zniszczenia. W r. 1827 hr. Choiseul-Gouffier część fryzu przewiół do Paryża, obecnie znajdującą się w Luwrze. Za jego przykładem poszedł lord Elgin i uzyskawszy firman sułtański, zezwalający na wywiezienie z akropolis ateńskiej „kilku odtamów skał, wraz z znajdującymi się na nich rzeźbami”, zabrał resztę fryzu, parę kolumn i kapiteł, wreszcie wszystkie posagi, które zdobyły niegdyś frontony świątyni. Jak wiadomo, obecnie znajdują się one w British Museum.

Pomimo tych spustoszeń i chociaż pozbawiony swych ozdób, nie przestał Partenon ogólnego wspaniałości podziwu. Najlepiej utrzymana jest zachodnia strona jego perystylu, wznosząca się na trzech wysokich stopniach i oparta o ośm prześlicznych kolumn doryckich. Fronton tego boku, jakkolwiek miejscami uszkodzony, wogóle jednak zachował swoje kształty pierwotne. Kolumny i fryz strony wschodniej również zachowane w całości. Natomiast z 34 kolumn boku północnego i południowego, 14 uległo poniekąd zniszczeniu, podobnie, jak cella Partenonu podczas owej nieszczęśliwej eksplozji w roku 1687. Cella świątyni, nie wymiatając nawet stopni do niej wiodących, zbudowana jest z prześlicznego marmuru pentelickiego. (C. d. n.)

Aleksander Hirschberg.



lubi, nędznie są wykształcone. Tem się jedna-kowóz nikt nie powinien zrażać, bo kłeska ta dotknęła wszystkich bez wyjątku, ogólnie przeto, będą w tym roku kwiaty róż liczne, anizelby być powinne, a zatem może każdy miłośnik róż pospieszyć śmiało z tem, co posiada, nie oglądając się na to, że kwiaty nie są takimi, jak in-nych lat. Zjednoczone galic. Tow. dla ogrodnictwa i pszczelnictwa ma na wystawie zamówiony znaczny obszar dla swych członków, miejsca za-tem nie zabraknie i dla tych wystawców, którzy wprawd deklaracji nie zgłosili.

Komisja sędziów rozpocznie swą czynność w dniu 28. bm. wystawa zaś sama potrwa od 26. czerwca do 5. lipca.

Postawie wiedeński, którzy wczoraj wieczór do Lwowa przybyli, wstąpił po drodze do Łan-cuta, gdzie zabawili około półtrzecia godziny, a przyjmowani byli przez hr. Romanów Potockich z wielką gościnnością.

O godz. 8. wczoraj wjechał na stację Lwo-wską osobny pociąg, wiozący gości wiedeńskich. Z postami przybył także redaktor N. fr. Presse dr. Kohn. Na peronie oczekiwali na nich w imie-niu przystępującemu w pociąg pp. Stanisław hr. Ba-den i August Gorajski, oraz wielu bawiących obecnie we Lwowie posłów do rady państwa i sejmowych.

Przed dworcem oczekiwali przybyłych pry-watne ekipaży i dorożki, którymi odjechali po-słowie do miasta. Wielu z nich zainstalowało się w prywatnych domach, reszta w hotelach wy-stawowych.

W godzinę później przybyli postawie wiedeńscy i wiele zaproszonych osób do gmachu sej-mowego, gdzie u ks. marszałka odbyło się ze-branie towarzyskie.

Ponieważ ks. marszałek bawi w Krakowie, funkcje gospodarza pełnił ks. Adam Sapieha. Goście zwiedzili salę sejmową, która podobna im się bardzo. Wśród ożywionej dyskusji na temat wystawy i osobliwości miasta, zebranie przecią-gnięło się do godz. 11. wieczór, poczem goście odjechali do domów.

W dniach 15. i 16. września odbędzie się we Lwowie jubileuszowy zjazd Towarzystw pra-wniczych z całego kraju.

Dyrekcja wystawy udzieliła pozwolenia na urządzenie strzelnicy angielskiej na placu. Strzelnica ta o tyle będzie ciekawa, że po ka-żdej strzale z po za tarczy wysunie się foto-grafia strzelca i jego strzału.

Prześliznęła pogoda zapanowała nareszcie w dniu wczorajszym nad Lwowem i placem wy-stawy, roilo się też wszędzie od publiczności tak w pawilonach wystawowych, jak w restauracjach wszelkiego gatunku, których właściciele na „kieski” interes skarżący się nie mogli. Wszę-dzie było pełno i gwaro.

Wczoraj odbywały się w dalszym ciągu próby kolei napowietrznej i naftowej. Przedsię-biorcy tej lokomocij zapewniają, iż za parę dni wagony tak w powietrzu, jak na szynach, będą kursowały regularnie.

Do saloonu amerykańskiego przybywają w tych dniach dwa nowe czyste amerykańskie okazy, a mianowicie aligator i krokodyl.

Paniom, utrzymującym pensjonaty, należy się wszelkie uznanie za to, iż codziennie na placu widzimy ten lub ów pensjonat, a widać, iż w pawilonach wystawowych, jak w restauracjach wszelkiego gatunku, których właściciele na „kieski” interes skarżący się nie mogli. Wszę-dzie było pełno i gwaro.

Wczoraj po południu z widziałam wystawę ucznio-wie szkoły rolniczej z Dublan w gremio. Przyjechali oni na 16 wozach chłopskich i do późnej nocy chodzili po placu. Jak słyszeliśmy, wycieczki dublańskie mają się odbywać co ty-godnia.

W dalszym ciągu z widziałam wczoraj po połud-niu włośnianie podługowskie naszą wystawę, a óprowadzała ich również, jak rano p. Anna Le-wicka. Pochód dzieci po placu, z chorągwią, niesioną na czele przez jednego z większych chłopów, budził ogólnie zainteresowanie. Szczę-gólniejsze zajęcie wzbudzała ta wycieczka wśród cudzoziemców, którzy z wielkiem uznaniem chwali-li myśl urzędzenia wycieczek włośnianich. Ułatwienia, robione przez dyrekcję wystawy i przez magistrat lwowski, powinny zachęcić ludzi dobrej woli do organizowania takich wycieczek jak najczęstiej. Przekonał się dzisiaj, iż wycieczki takie wprawiają na lud nasz bardzo zbaw-niennie. Wystawa interesuje ich bardzo, a że wrażeń pozostawia po sobie wielkie i na za-wsze im zostaje w pamięci, o tem chyba wspominać nie potrzeba.

Wczoraj w sali koncertowej personal dra-matyczny naszego teatru odegrał doskonałą i nad-wyrazaj wesołą farzę Jordana „Myszki bez kota.” Artysty nasi, wobec dość licznie zebranej publiczności, grali z wiarą i humorem.

Próba i konkurs pligów odbędzie się dzia-sią na polach w Zurbry.

Wystawa była jest bardzo licznie odwiedzana i wzbudza podziw ogólny, publiczność nie znajduje słów pochwały dla wystawionych oka-zów, które rzeczywiście przedstawiają się wspania-le.

Jury kończy swoje prace dzisiaj i dzisiaj też wieczorem wyrok będzie według wszelkiego praw-dopodobieństwa ogłoszony. Do oceny pozosta-ło jeszcze było rasy alpejskiej i mleczarsztwo. Uroczyste rozdanie nagród odbędzie się, jak już donosiliśmy, o godz. 4. po południu w nie-dziele, śniadanie zaś dla włośnian, wydane przez ks. Adama Sapieha, tego samego dnia o go-dzinie pierwszej w południe.

Dyrekcja wystawy urzędują w dniu 28 b. m. osobny pociąg wystawowy z Jarosławia do Lwowa po znizonych cenach. Pociąg ten wyjdzie z Jarosławia 28. b. m., o godzinie 3. min. 18 rano według zegaru kolejowego, do Ełwowa, przybędzie o godzinie 7. min. 12; po drodze zatrzymywać się będzie na wszystkich stacjach.

Odjazd ze Lwowa tego samego dnia wie-czór o godzinie 11. min. 25, do Jarosławia przy-będzie 29. b. m., o godzinie 3. min. 22. rano.

Podróźni mogą jednak powrócić w ciągu 6 dni dowolnymi pociągami, prócz pspie-szonych.

Po zamknięciu pawilonów aleja główna zapelnila się doborową publicznością, wśród której nasze piękne zaiste Lwownianki trzymały prym niezaprzeszony. Konkurencje — i to wcale poważną — robiły naszym pięknosciom panie i panny z prowincji, które wczoraj bardzo licznie zapelnily wystawę, przechadzając się po placu przy dźwiękach muzyki 24 p. p.

Dyrekcja wystawy ogłasza, że dnia 27. b. m. rozpocznie się czasowa wystawa mleczarska, która trwać będzie przez 5 dni. Osoby, które mają zamiar wziąć udział w tej wystawie muszą bezwarunkowo na-deśleć przedmioty, dla tej wystawy przeznaczone najdalej do 26. b. m., gdyż 27. b. m. rozpoczyna już jury swą czyn-ność.

Dzisiaj wczoraj odbędzie się próba fontanny świetlnej, gdyż przyjechał p. Krzizik, jej twórca, który będzie obecnym na próbie. Jeżeli próba powiedzie się dobrze, to w niedziele, a najdalej w poniedziałek wystawa codziennie będzie oświe-łona pięknym elektrycznym wodotryskiem.

Wczoraj z widziałam wystawę 8.000 osób, z te-go: 974 osób z widziałam Panoramę, 595 osób Pa-lac sztuki, 571 osób pawilon Matejki, 320 osób Aquarium.

Lwów 22. czerwca.

U bramy oczekiwał gości wiedeńskich cały komitet wystawowy z ks. Sapieha na czele. Gdy wszyscy postawie przybyli, powitał ich książę te-mi słowy:

„Przytawie polskie powiada: Gość w dom, Bóg w dom. Jest to wyrazem gościnności naszej, którą słynęli nasi ojcowie, a którą my jak cnotę prawdziwą pielęgnujemy. Przybywających do nas, witamy was panowie gorąco i serdecznie, dzie-kując wam nie tylko za to, że przybyliście po-znać owoce naszej pracy, ale także że zachęca-cie nas swą obecnością, abymy się starali tem usilniej pracą naszą podźwignąć kraj, dodać mu sił nowych. Organizm nasz społeczny potrzebuje jeszcze znacznego wzmacnienia.

Zapraszając Was do przechadzki po wy-stawie, nie o pobłażanie proszę dla tego dzieła naszego, ale o uwzględnienie, że przez 100 lat żyliśmy w za ciężkich warunkach, ażeby we wszystkim szczerliwym od nas dorównać. Je-żeli moralna siła znajduje się w dziele na-szem — ostatek ja panowie bezstronnie.”

Na to odpowiedział prezydent izby, pan Chlumcey:

„Przeżeni Panowie! Serdeczne przyjmuję dzięki za powitanie, pełne uczucia i serdecz-ności; dziękuję Wam w moim i wiedeńskich go-ści imieniu. Zapewniam, że gorące słowa Wasze głośnie znajdują echo w naszych sercach. Z pra-wdziwą radością przyjęliśmy zaproszenie, bośmy wiedzieli, że zobaczymy wiele godnego widzenia i pouczającego w pięknym Waszym kraju. Zapro-szenie to przyjęliśmy tem chętniej, że mogliśmy z góry liczyć na znaną rycerską gościnność na-rodów polskiego, wzmacnioną osobistymi sym-patjami. Wiedzieliśmy już napród, iż pobyt nasz tu będzie nader miłym. Spodziewaliśmy się wi-dzieć wiele, ale już to, co dotychczas widzieliśmy w Waszym kraju, przeszło nasze oczeki-wania.

Widzieliśmy wielkie pomniki sławnej Waszej przeszłości, owe pomniki, świadczące, jak poważną mięję cywilizacyjną miała Polska wobec całej Europy. Rozgraliśmy się wśród Was. Po-dziwiliśmy też przeszłość Waszą, dziś stajemy wobec terażniejszości. Nasładować cnotę przed-ków Waszych, wszyscy — a na czele Waszem ludzie, pełni poświęcenia — pracujemy nieustraszenie i z wysiłkiem nad odrzuceniem. Wiemy, jak wiele trzeba było to zrobić, ale wiemy też, jak energiczną rozwinięliście działalność, popie-raną dziś przez wszystkie wpływowe i potężne ożynniki w monarchji. (Głośnie brawa).

Cieszymy się z całego serca z tego waszego rozwoju — dobro bowiem waszego kraju, to do-bro naszej potężnej monarchji. Pracujemy więc solidarnie. W solidarności cywilizacyjnych uśto-wów bowiem leży powodzenie kraju i monarchji. Raz jeszcze zechcecie przyjąć najserdeczniejsze nasze podziękowanie za to serdeczne przy-jęcie.”

Po tem powitaniu udali się goście nasi do saloonu sztuk pięknych, w którym zabawili sporą chwilę, podziwiając naszą sztukę — a następnie rozkoszowali się widokiem Lwowa z terasy; na-stępnie udali się do pawilonu Matejkowskiego, gmachu przemysłowego, do Panoramy Racławickiej. Pałac sztuki, mauzoleum Matejkowskie, a zwłaszcza Panorama Racławicka, wywarły na gościach wiedeńskich wielkie wrażenie, gdzie też dłuższy czas zabawili. Następnie z widziałam pawilon hr. Andrzeja Potockiego, hr. Romana Po-tockiego, rady szkolnej krajowej.

Na tem przzerwano dalsze zwiedzanie i o go-dzinie 1. udali się wszyscy goście do francuskiej restauracji Gerarda, gdzie odbyło się wspólne śniadanie.

Dodać tutaj winniśmy, że postawie wiedeńscy przez cały pobyt w naszym kraju są gośćmi komitetu, który w tym celu utworzył się pod przewodnictwem p. Dembowskiego.

Dzisiaj o godzinie 7. wieczór odbęda się na część gości wiedeńskich obiady w pięciu domach prywatnych, a mianowicie: Do księcia marszałka Sanguszki zaproszeni zostali pp.: baron Chlumetzki, hrabia Serenyi, ksiądz prałat Treinfels, dr. Tonner, hr. Szuklje, baron Hormuzaki, profesor dr. Stanisław Smolka, ksiądz metropolita Semberowicz, ksiądz Jerzy Czartoryski, hrabia Antoni Wodzicki, Chmiec, Dembowski, hrabia Piński, Stanisław Jedrzejewicz, hr. Vetter, dr. Metall.

Do hrabiego Stanisława Badenego za-proszeni zostali między innymi pp.: ksiądz Schwarzenberg, dr. Russ, Ekner, baron Rolsberg, hrabia Sylva-Tarouca.

Do hrabiego Wilhelma Siemńskiego za-proszeni zostali między innymi pp.: hrabia Harrach, hrabia Kuenburg, dr. Fux, baron Stitrich, baron Morsey.

Do księcia Adama Sapiehy zaproszeni

zostali między innymi pp. hrabia Hohenwarth, dr. Rieger, hrabia Friess, hrabia Thun, baron Ludwigsdorfer.

Do p. Abrahamowicza zaproszeni zo-stali między innymi pp.: hrabia Coronini, ksiądz opat Baumgarten, Siegmunt, Kleist, Dobhof.

Osasowa wystawa była rozplodowego i uzy-tkowego.

(II.) W trzeciej stajni z rządu spotykamy najprzedz przeważnie złote bydło czystej rasy simmentalskiej, nagrodzone już medalem srebrnym na wystawie wiedeńskiej p. Tadeusza Federowicza z Klebanówki. Tej samej rasy bydem popisuje się zarodowa obora p. Aleksandra Hulimki z Mycowa.

Z prawdziwą przyjemnością przechodzimy do bukowskiej obory p. Kazimierza Jadow-skiego. Jest to było maści przeważnie migda-łowej i wzbudzające ogólny podziw.

Bardzo dobrze prezentuje się migdałowa-białe buhajki jałówki p. Kazimierza Wiktora z Zarszyna i jasno-białe p. Kellermanna z Kańcewicz.

Z obór zarodowych mamy jeszcze do zano-towania jasno-złote jałówki z obory hr. Róży Koziebrodzkiej z Podhajczyk.

Wśród obór prywatnych pełnej krwi simmentalskiej prym trzyma p. Jan Gütz z Oko-cima, który wystawił złotą krasię bydło. Rywa-lizują z nim o lepsze białe jałówki p. Krzy-zostafa A. Abrahamowicza z Czyżca na Bu-kowinie i czerwono-krase buhajki z Gnojnika.

Przeważnie czerwono-krase bydło wystawił p. Włodzimierz Zagórski z Dzurawa, do kon-kursu zaś nie stanęła obora jałnierska p. Leona Grotowskiego. Właściciel otrzymał już po-ważne nagrody na kilku wystawach, między innymi w Pieszczynie i w Warszawie i wgląd na to skłonil go, iż wystawił swoje jasno-złote bydło hors concours.

Do dnia wczorajszego z widziałam ogółem wy-stawę od dnia otwarcia 102.215 osób, pawilon sztuki 10.037, mauzoleum Matejki 5.223, akwar-jum 522, panoramę 19.235.

Dzisiaj ukazał się katalog pawilonu sztuki, bogato ilustrowany.

Jury dla wystawy była kończy dzisiaj wie-czorem swoje prace. W stajniach porozwieszano już przy niektórych nagrodzonych okazach kartki objaśniające, jaką nagrodę otrzymały.

Od jutra w restauracji Baczyńskiego przegrzawka będzie w południe kapela „Har-monji”.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w sobotę „Prorok”, wielka opera w 5 aktach Mayerbeer’a. Gościnny występ pana Matensza Schla-fenberg’a i panny Strasserówny; w Teatrze letnim: „Przeznaczenie kobiety” („Mauerblümchen”), kome-dja w 4 aktach Oskara Blumenthala i Gustawa Kad-elburga; jutro w niedziele w teatrze hr. Skarbka: „Halka”, opera w 4 aktach Stanisława Moniuszki. Gościnny występ pana Aleksandra Mysziugi; na placu wystawy w sali koncertowej: po raz trzeci „Kruczek mecenasa”, komedia w 4 aktach Kazimierza Zieliń-skiego; w poniedziałek w Teatrze letnim: „Podróż po Warszawie”, krotkochwila ze śpiewami w 5 aktach Szober’a; na placu wystawy w sali koncertowej: przedstawienie rozpocznie „Pan i pani”, komedia w 1 akcie Dreyfusa; nastąpi „Na zawsze”, kome-dja w 1 akcie Karola de Courcy; zakończy „By kwitną”, komedia w 1 akcie Zygmunda Przybył-skiego.

Opera. Wczoraj wznowiono „Proroka” Mayer-beera ze współdziałaniem pana Schlaferberga i panny Strasserówny.

Publiczność — głównie zamieszkoła — zebrała się w teatrze hr. Skarbka nader licznie i oklaskiwała z zapalem wykonawców, którzy powierzone im role wykonali con amore.

Chóry i orkiestra trzymały się dzielnie.

Ostatnie wiadomości.

Paryski Gaulois ogłasza interwiew jednego z dziennikarzy paryskich z ks. Ferdynan-dem bułgarskim w sprawie upadku Stambu-łow. Jeżeli ta rozmowa nie okaże się produ-ktem fantazji, to słowa i myśli, przypisane tam ks. Ferdynandowi, rzucą niepodważalne światło na politykę księcia. Powiada on bowiem w wstępie, że jak przedtem, tak i dziś jest jego przyjacielom, a zaraz potem zauważa, iż przyjmując dymisję Stambuluwa, który ja wniośił w tem przypuszczeniu, iż zaraz otrzyma polecenie do złożenia nowego gabinetu, działał w myśl woli narodu bułgarskiego, któremu się srodze we znaki dała 8 letnia tyranja Stambuluwa! Albo i to uważa, że wszystko byłoby przeszło w spo-koju, gdyby nie Stambuluw, który chce nadać sobie pozę i popularność, urządził komedję z mitingiem, składającym się z samej hołoty i zbieraniem! Zaiste — wszystko to dziwnie brzmi w ustach „przyjaciela”

Pogłoski o wydaniu Jacobsohna na Rosję, okazują się mylnymi. Półtrzedowa sońska Agen-ce Balcanique donosi: Co do aresztowania Jacob-sohna, który Swobodzie Stambuluwa wydał wiadome dokumenty rosyjskie, jest faktem autentycz-nym, że on zaraz po dymisji Stambuluwa, chciał uknąć; popadł przeto w podejrzenie i rząd nakazał zrewidować pakunki jego w ra-zie, gdyby chciał wjechać z Bułgarii. Tak też postąpiły władze w Ruszcuku w chwili, gdy chciał wsiąść na okręt. Jacobsohn sam zażądał, aby go odstawiono do Sofji, bo ma poczyny wa-żne rewelacje; przybył też tutaj pod eskortą, ale go na rozkaz rządu na wolność wypu-szczono.

Pol. Corr. donosi: Sultán nie zezwolił na podróz chedywa egipskiego do Wiednia, Paryża i Londynu. Chedyw otrzymał z Stambułu depesze, która w najgrzeźniejszej formie wy-wodzi, że z daniem sultana lepiej zaniechać po-dróży do tych trzech miast, aby się inne pań-stwa nie czuły obrażonemi. Nadto sultán nie pochała postępowania gabinetu angielskiego co do terytorjów, do których Turcja (jako zwierz-chnicza Egiptu) pigwissa ma prawo (chodzi o konwencję anglo-begijską) i dla tego, dopóki ta sprawa załagodzona nie zostanie, sultán nie może przystać na podróz chedywa na dwór angielski. Chedyw uda się na kilka tygodni do Szawajari,

a potem odwiedzi sultana w Stambule, dokąd także Muchtar basza przybędzie.

Wedle belgradzkich dzienników Garażan-in i wybiera się temi dniami, aby objąć posadę posta w Paryżu. Król Aleksander polecił mu odwiedzić Natalję w Biarritz dla zażegnienia nie-porozumień, jakie wynikły pomiędzy matką, a synem i nakłonić ją, aby przybyła do Bel-gradu.

Wylewy.

(Telegramy „Dziennika Polskiego”).

Buda-Pesz 21. czerwca. Przerwana skut-nikiem powodzi komunikacja kolejowa na linii Galgocz-Liptowar-Szered przywrócono wczoraj. Na linii Trenczyn-Cieplie-Vlára odbywa się ruch, tylko w jednym mocno uszkodzonym miejscu muszą podróżni wysiadać i iść pieszo kilkaset metrów do oczekującego na nich pociągu. Między Wahlenstada a Zsolna jednak zawieszony jest cały ruch.

Preszburg 21. czerwca. W miejscowościach powodzią, nawidzonych, panuje wielki brak ży-wności. Jakkolwiek woda w rzekach zwolna opada, mimo to zalew grozi kilku nowym miej-sowościom.

Komorno 21. czerwca. Wszystkie pola na prawym brzegu rzeki Wagi stoją pod wodą. Miejscowość Gutaki-Sziget zalana, woda prze-rwała wały ochronne. Utonęło kilkoro ludzi i wiele domów się zawalilo.

Budapeszt 22. czerwca. Rzeka Bodrog we-zbrała i zalała ogromne obszary. Koło Komorna spuszczenia są coraz większe.

Telegramy Dziennika Polskiego

Budapeszt 21. czerwca. Ustawa o ślu-bach cywilnych przyjęta została dziś w izbie magnatów 3 głosami większo-ści.

Budapeszt 21. czerwca. Posiedzenie izby ma-gnatów otwarto dziś o godz. 11. przed poł. hr. Zichy przemawiał przeciw przedłożeniu Hr. Vay za. Dalej przemawiali hr. Mikołaj Zay i hr. Stefan Keglevich. Głosowanie rozpoczy-na się o godz. 3. popoł.

Wiedeń 21. czerwca. Minister Madeyski od-jechał wczoraj wieczorem do Lwowa.

Dzisiejsza Wiener Zeitung ogłosiła kon-wencję handlową między Austro-Węgrami a Rumunja.

Grac 21. czerwca. Wczorajszej nocy spłonęła prawie doszczętnie wielka fabryka zapalek rzym-skiego hrabiego Labeo w Mariarast pod Marbur-giem.

Cieplice 21. czerwca. Książę Edmund Cla-ry umarł dzisiaj o godzinie 4. rano.

Medjolan 21. czerwca. Wystąpił przez kasę oszczędności do agencji w Ravato 10.000 lirów w złocie zginęły w drodze bez śladu.

W urzędzie podatkowym w Borgotaro pod Parmą wykryto wielkie malwersacje. Szkoda wynosi około 150.000 lirów.

Londyn 21. czerwca. Niemiecki robotnik do-kowy Guttman Sudshids zamordował wczoraj swą żonę i czernastoletniego syna, poczem, po-pełnił samobójstwo. Powodem rozpaczliwego kro-ku był brak środków do życia.

Budapeszt 22. czerwca. W sprawie wczora-jszego głosowania w izbie magnatów nad ustawą o ślubach cywilnych pisać Budapest Corresp., iż ani jeden członek izby magnatów nie gło-sował wczoraj inaczej, jak podczas pierwszego głosowania. Za projektem rządowym oddało je-dnak głos tyramsem 14 członków izby, którzy przy pierwszym głosowaniu nie byli obecni, natomiast 19 innych, którzy za pierwszym razem głosowali przeciw, teraz nie pojawili się wcale, między tymi ostatnimi kapitan gwardji hr. An-drzej Palffy, ks. Ludwik Windischgraetz, hr. Tassilo Festetics i hr. Koloman Hu-nyadi.

Rzym 22. czerwca. W procesie Banca Ro-mana na wczorajszej rozprawie szał funkcjo-nariusza policji, który przeprowadzał rewizję domowe, że większa część dokumentów została przez policję zatajona.

Belgrad 21. czerwca. Oficjalny organ stron-nictwa liberalnego Srpska Zastawa oświadcza w artykule wstępnym, że liberalowie uważając, iż gabinet Nikołajewicza nie odpowiada swemu zadaniu, przechodzą do opozycji przeciw obecne-mu gabinetowi.

Trydent 21. czerwca. Burmistrz Mazarana dotknięty został wczoraj podczas posiedzenia atakiem apoplektycznym. Stan chorego jest bar-dzo groźny.

Manheim 22. czerwca. W procesie przeciw trzem właścicielom domu bankowego Maas sa-padł wczoraj wyrok, skazujący za bankructwo Wilhelma Maasa na dwa lata, Maksymiljana Maasa na 4 miesiące, a Eugenjusza Maasa na 8 miesięcy więzienia.

Wiedeń 21. czerwca. Wiener Ztg. ogłasza mianowa-nie wyznaczonego prof. uniwersytetu krakowskiego dra Franciszka Piękoskiego konserwatorem cen-tralnej komisji dla badania i utrzymywania historycznych pomników sztuki.

Wien 21. czerwca. Wczoraj po zamknięciu giełdy połudn. notowano: kredyty 352.14; wg. kredyty 443.50; anglosy 154.25; laenderbanki 248.30; sztabany 340.21; lombardy 107.87; elbthal 260.25; tytoniowe 212.50; lombardy 78.40; renta majowa 98.15; wg. złota 120.76; anst. koronowa 95.10. wg. koronowa 98. —; lisy tureckie 65.30; uniońv —.

Berlin 22. czerwca. Giełda wczorajszą wieszoła kursa konowce. (W nawiasie podano cyfry oznaczające porowna-nie z poprzednim dniem). Kredyty 311.40 (352.14); lombardy 107.87 (107.87); wg. renta złota 98. — (120.76); ruble 215.25 (134.02).

Frankfurt 21. czerwca. Giełda wczorajszą wieszoła kursa konowce. (W nawiasie podano cyfry oznaczające porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 286.50 (352.74); lombardy 90. — (107.87); renta wg. złota — (—); koronowa — (—).

Wiedeń 22. czerwca. Cesarz przyjął wczora-j przed południem deputację urzędników państwo-wych, która wręczyła mu petycję o polepszenie ich materialnych i socjalnych stosunków. Na pro-mowę przywódcę deputacji odpowiedział cesarz, iż

uznażę smutne położenie urzędników państwo-wych i że kaze sobie w tej sprawie przedłożyć wyczerpujące sprawozdanie. Uregulowaniu tej sprawy stoją wprawdzie na przeszkodzie trudności finansowe, ale w każdym razie potrzeba ztemu zaradzić i co tylko da się zrobić, to się stanie.

Po tej przemowie poeznął monarcha człon-ków deputacji jak najłaskawiej.

Budapeszt 22. czerwca. Rząd jest zdecydo-wany przeprowadzić jeszcze przed ferjami roz-prawę nad projektami kościelno-politycznymi i wprowadzić je natychmiast w życie.

Buda-Pesz 22. czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu klubu liberalnego, urządzono preze-sowi tego klubu hr. Podmaritzky’emu owację z powodu przypadającej właśnie na wczoraj sied-mnastolatnicy rocznicy urodzin jego.

Ministrów Wekerlego i Szilagy’ego witano nadzwyczaj gorąco.

Z prowincji nadchozą telegramy, wyraża-jące radość z powodu przyjęcia ustawy o ślubach cywilnych.

Berlin 22. czerwca. Do dziennika Kleiner Journal donoszą z Petersburga, że na kolei z Orła do Witebska znaleziono miny naladowa-ne wybuchowymi materiałami, wskutek czego prawdopodobnie zaniechana będzie carska po-dróż na poświęcenie cerkwi w Borkach, gdzie przed kilku laty wykołcił się był pociąg wiozą-cy cara i całą jego rodzinę.

Paryż 22. czerwca. Z powodu, że minister oświaty usunął kilku profesorów usposobionych socjalistycznie, wniesiono dziś interpelację, nad którą natychmiast rozwinęła się dyskusja i za-kończyła się uchwaleniem rządowi wotum ufności.

Chrystjania 22. czerwca. Storting 59 gło-sami przeciw 48 skreślił pozycję 16.000 koron na tę stypendja dyplomatyczne, którą rozdzie-lano dla polepszenia dołi pomiędzy Norwegczy-ków, zajętych w służbie dyplomatycznej.

Rzym 22. czerwca. Grupy opozycyjne ofiaro-wały rządowi zawieszenie bronii pod warunkiem że rząd odstąpi od 20% podatku rentowego, a zgodzi się natomiast na 10% podatek od ma-jątku ruchomego.

Przyjechali do Lwowa

dnia 22. czerwca 1894.

HOTEL ZORZA A. hr. Wodzicki z Krakowa. S. hr. Koziebrodzki z Chlewowa. S. ks. Lubomirski z Ro-wnego. A. Cielecki z Porchowy. K. Wierzebiński ze Stawczan. R. Wiszniewski z Dobran. F. hr. Houspach z Rudnik W. Górski z Rożnianicy. L. Cieleński z Ludwipola W. Zagorski z Dzurawa.

HOTEL FRANCUSKI. Hr. M. Piniński z Koszyto-wie. L. Grabski z Gniezna. A. Sozański z Grabowie. K. Winnicki z Turady. Ka. Z. Lubomirski z Belza W. Kra-ński z Perepy. W. Krzyżanowski z Lisek. Z. Riedl z Węgier. O. Schamann z Berna. O. Roessler. A. Stöger z Wiednia.

NADESLANE

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniej-szym kursie danym.

PROMESY

na wiedeńskie lisy komunialne po 3 zł. 75 ct. wraz ze stemplem

Całnienie 2. lipca r. b.

Główna wygrana 400.000 koron.

i na 3%, lisy austr. Zakładu Kred. ziem. II. em. po 1 zł 75 ct wraz ze stemplem.

Całnienie 5. lipca r. b.

Główna wygrana 100.000 koron.

Przy zamowieniu z prowincji uprasza się o dotarczenie 20 ct. na portujum.

Zmiana mieszkania.

Dr. A. Gońka

lekarsz-dentysta

mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Wgo

Mikołajskiego 1. piętro.

ordynuje podczas wystawy od 8. do 1. i od 3 do 6.

Okulista

Dr Teodor Ballaban

b. a. as

OD 53 LAT ISTNIEJĄCY HANDEL SUKNA J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

DROBNE OGŁOSZENIA. Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Fabryka Braci WOZELAK poszukuje fachowego stolarka (Piatnietra). Pierwszeństwo mają wykształceni w fachowych rysunkach i biegli w piśmie.

Apteka w (herostkowie) posiada kufy zasz magistra farmacji. Dajak starożytny zlozony na em i świec; waza kryształowa jest do na bycia ulica Starbrowska l. 14, drzwi l. 459.

Do podróży, poszukuje się młodego nieposzlakowanego kupa. Pierwszeństwo otrzymają ci, którzy już tu w kraju podróżowali. Oferty pod „Podróżujący 1894“ poste restante główny Urząd pocztowy Lwów. 1719 1-3.

JEDYNI RESTAURACJA NAFTULY TOEPFERA we Lwowie, ulica Trybunańska l. 12, 1183 1-7. od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Gsta w Okocimiu, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lillienfelda i Sp. we Lwowie.

REKAWICZKI damskie i męskie polecają 1894 1-7 S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Hallcki l. 3.

Ruch pociągów kolejowych według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes from various stations like Krakowa, Warszawa, Chabówka, etc.

Do sprzedania w Jarosławiu dwie kamienice piętrowe i domek parterowy w Ryńku i przy ulicy Ostrogskich. Blizsza wiadomość u prof. Głowinskiego w Jarosławiu. 1712 1-4.

ZEGIESTÓW w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa, telegraf w miejscu. Najmilsza szczywa żelaz sta, skuteczna w chorobach kobiecych i anemii. Lekarka zdrowy Dr. WŁ. HOJNACKI.

Karty jazdy do AMERYKI PÓLNOECNEJ. I. Kolowratring 9 WIEDEN. IV. Weyringergasse 7 a Codzienna ekspedycja z Wiednia. 1187 1-7.

Table with columns: Ze Lwowa odchodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes to various destinations like Krakowa, Warszawa, Chabówka, etc.

Biuro GAZET i OGŁOSZEŃ A. OLSZEWSKIEGO Lwów, ul. Kilińskiego 2. (naprzeciw kawiarni wiedeńskiej) przyjmują prenumeratę na wszystkie piśmie europejskie i ogłoszenia do tydzień; poleca książki do nabożeństwa, przewodniki Lwowa i Wyższej i biuletyny na wystawę po cenach niższych. 1587 1-8.

Dr. ADAM MAJEWSKI zwinąwszy owój zakład wodoleczniczy w Kiselece otworzył Pensjonat we własnym, osobno na ten cel zbudowanym budynku przy placu Sw. Zofii naprzeciw wstępu do parku Stryjskiego i wystawy krajowej. 1644 1-5.

C. k. uprzywilejowana rafinerja spirytusn, fabryka rumu, likerów i ectu. Juljusza Mikolascha Następców we Lwowie Jakob Sprecher i Spółka poleca najprzedniejsze rozolity, likiery, sławne wódki polskie, stara starck, rumy krajowe, jako też i zagraniczne, Cognac, Sitwa-wice i t. d.

Wentylacja Artykuły sanitarne, Gromowody, Pompy, Niszczy-ciele kamienia kotłowego, żaluzja okna i wszelkie artykuły techniczne sprządane najtaniej przez biuro techniczne Jana Emstera, w Wiedniu, IV Hauptstrasse Nr. 32. 713 1-3.

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWI LIKIER BENEDICTINE Opatwa Fecamp we Francji wytwornego smaku, wzmianający, pomagający trawieniu i obudzający apetyt jeden z najlepszych Likierów.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10. 1192 1-7. poleca poleca najlepsze gatunki HERBATE KAWY zbioru majowego: 1/2 kl. Congo . zł. 1.60 1/2 kl. Cango . zł. 1.60 1/2 kl. Cango . zł. 1.60

Śmierć szczerom (Felix Imntsch, Doltich) jest najlepszym środkiem aby myśleć i szczerz do domu jak najrybniej wypić. Nieszkodliwe dla ludzi i zwierząt. Do nabycia w pakietach po 30 i 60 ct. w aptece Jakóba Piepęs pod „węgierską koroną“ we Lwowie; w apt. A. Sattelbergera w Bukowsku; w apt. Ludw. Nossy w Czortkowie; w apt. Józefa Rohma w Jarosławiu; apt. Maks. Rodera w Ke-pyżyciach. 1-3.

Skład główny w Fecamp we Francji. Agencja główna w Paryżu, Boulevard Haussman 76. Znajduje się w głównych handlach win i kerzeni.

Do sprzedania. 15 wozów kołskich i wotowych, 30 bron, 8 pługów Sackowskich, 4 pługi czterokobowe, 4714 1-1 1 cylinder Trier, 2 młynki Bäckera, 2 siewniki rzędowe starszej konstrukcji. 1 waga decymalna. Zarząd dóbr Kadłubiska (na Bukowinie).

Advertisement for Liebig's Company Ekstrakt Miesny. Includes an image of a bottle and text: „Liebig's Ekstrakt Miesny... Wyciag ten jest wiodly tylko prawdziwy, jeżeli obok niego widnieje znak...“

Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące, do malowania domów, da hów, sitchet, ogrodzeń, schodów, drzwi, okien, podłóg, ścian, sufitów, wozów, bryczek, tarantasów, i t. p. poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek l. 38.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁOTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel JANA RIEDLA we Lwowie. 1176 1-7.

Uwaga. Godziny drukowane trzemaśmi czołkami oznaczają porę nocną od godziny 6. wieczór do godziny 5. rano.

Zdrowisko BADEN pod Wiedniem ziemno-salniczny sdrój siarszany (13 źródeł gorących od 35-36° Celsjusza). Kąpiele przez rok cały. — Kuracja terenowa. — Otwarcie sezonu letniego 1. Maja. 680 1-4.

Prawdziwe Pastyłki VICHY PASTILLES VICHY-ETAT sprzedają się w pudełkach metalicznych opiewających WYMAGAĆ NALEŻY STEMPŁ RZĄDOWY sprzedaw w głównych aptekach. PORA KAPIELOWA od 25 Maja do 30 Września. 1445 1-7.

Stacji kolei: Muszyna-Krynica. z Krakowa 8 godz. z Lwowa 12 „ z Pesztu 12 „ Zakład Zdrowy KRYNICA (w Galicji) najobficiejsza szczywa żelazista. W miejscu: Poczta 3 razy dziennie, Telegraf, Apteka.

Ciągnięcie już 2. lipca 1894. LOSY MIASTA WIEDNIA Główna wygrana 200.000. Sprzedajemy po kursie dziennym także w ratach miesięcznych po zł. 10. PROMESY na te losy po zł. 3.75. Ciągnięcie już 5. lipca 1894. 3% losy Zakładu austr. kred. ziem. II. emiss. Główna wygrana zł. 50.000 sprzedajemy po kursie dziennym, także 1208 1-7 w ratach miesięcznych po zł. 5. PROMESY na te losy po zł. 1.75. Towarzystwo bankowe i kantora wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, pl. Hallcki l. 1.

Dla Pł. malarzy sztyldów pokojowych, lakierników, stolarzy tokarzy farbiarzy, kapeluszników, bischarzy, i w ogóle wszelkich profesjonalistów ustanowiliśmy wyjątkowe ceny niższe na wszelkie potrzebne materiały, co podaje do powszechnej wiadomości Szanownych pp. Majstrów. Główny skład farb i materiałów Alojzego Hübnera Lwów, Rynek l. 38.

Mydło królewskie Thridace Mydło Veloutine NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA VIOLET poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane za najlepsze przez użycie od pół wieku. MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciała BIAŁOŚCI, JĘDRNOŚCI i DELIKATNOŚCI Wyroby Perfumeryjne domu 64 1-7 VIOLET Fabrykant perfum 20, Boulevard des Italiens w Paryżu. Dostać można w głównych miastach całego świata. UNIKAĆ FAŁSZERSTW.

W Karpatach 590 m. n. p. m. Od stacji kolejowej godzina drogi bitej, znakomicie utrzymany. Środki lecznicze: Klimat podalpejski, kąpiele solziste, under obfite w woiu kwas węgłowy, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 1893 wydano ich 36.000). Kąpiele borowinowe: parą ogrzewane (w r. 1893 wydano ich 13.500). Kąpiele gazowe: z czystego kwasu węgłowego. Zakład hydropatyczny: pod kierunkiem specjalisty dra H. Ebersa (w r. 1893 wydano procedur hydropatycznych 32.000). Piele wód mineralnych miejscowych i zagranicznych, Zentyca, zefir, Gimnastyka lecznicza. Lekarz zdrowy dr. L. Kopff cały sezon stale ordujący. Nadto 12 lekarzy wolno praktykujących. Spacery: Bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. Blizsze i dalsze wycieczki w urocie Karpaty. Mieszkania przeszło 1.500 pokoi, z komfortem urządzonych, z prądzią kompletną, usługą, dawkami elektrycznymi, piecami i t. d. Koszty katolicki i cerkiew. Wspaniały dom zdrowy, kilka restauracji. Kilka pensjonatów prywatnych, mleczarnia, cukiernia. Muzyka zdrowa pod kierunkiem A. Wrońskiego od 21. maja. Stały Teatr. Koncerta. Frekwencja w roku 1893 4.800 osób Sezon od 15. maja do 30. września. W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiele, pomieszań i potraw w głównym restauracji niższe. Rozsławna Woda mineralnej: od kwietnia do listopada, składy we wszystkich większych miastach w kraju i zagranicą. W miesiącach lipcu i sierpniu ubogim ładne ulgi, jak uwolnienie od taks zdrowych i t. p. udzielone nie zostaną. Na żądanie udziela wyjaśnień 1573 1-3 C. k. Zarząd zdrowy w Krynicy.